股票

2022

年 3

月 2

日

否 600,000,000.00 600,000,000.00 - - 不适用 否 是
不适

用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

永久

补流

运

营

管

理

不

适

用

首次

公开

发行

股票

2022

年 3

月 2

日

是 500,000,000.00 500,000,000.00 182,157,877.82 36.43 不适用 否 是
不适

用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

超募

资金

其

他

不

适

用

首次

公开

发行

股票

2022

年 3

月 2

日

否 578,199,681.83 578,199,681.83 - - 不适用 否 是
不适

用

不

适

用

不适

用
否

不

适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

59 / 181

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

截至 2022 年 12 月 31 日，公司尚未到期理财余额 2,066,000,000.00 元。报告期内，公司滚动

累计使用3,016,000,000.00元闲置募集资金购买理财产品，累计到期赎回金额3,106,000,000.00元，

取得现金管理收益 21,037,108.26 元。截至 2023 年 6 月末，公司未到期理财产品金额

1,976,000,000.00 元，募集资金理财专户尚未办理理财续期的资金余额 16,215,859.55 元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

报告期内，公司累计使用超募资金永久补充流动资金 182,157,877.82 元。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

60 / 181

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
70,632,000 75.68   34,583,857 -42,657 34,541,200 105,173,200 75.63

1、国家持

股

2、国有法

人持股
632,000 0.68   283,857 -42,657 241,200 873,200 0.63

3、其他内

资持股
70,000,000 75.00   34,300,000  34,300,000 104,300,000 75.00

其中：境内

非国有法人

持股

7,525,000 8.06   3,687,250  3,687,250 11,212,250 8.06

境内自然人

持股
62,475,000 66.94   30,612,750  30,612,750 93,087,750 66.94

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

22,701,336 24.32   11,149,478 42,657 11,192,135 33,893,471 24.37

1、人民币

普通股
22,701,336 24.32   11,149,478 42,657 11,192,135 33,893,471 24.37

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
93,333,336 100.00   45,733,335  45,733,335 139,066,671 100.00

2023 年半年度报告

61 / 181

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司以 2023 年 5 月 30 日为股权登记日，实施 2022 年年度权益分派，每股派发现金红利 0.36

元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.49 股，共计派发现金红利 33,600,000.96 元（含

税），转增 45,733,335 股，本次分配后总股本为 139,066,671 股。本次上市无限售股份数量为

11,149,478 股，已于 2023 年 5 月 31 日上市流通，具体情况详见公司分别于 2023 年 5 月 25 日、

2023 年 5 月 31 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022 年年度权益分派实施

公告》（公告编号：2023-020）、《2022 年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：

2023-021）。

除上述股份变动情况外，公司有限售条件股份的减少系战略投资者中信建投投资有限公司根